
Wijziging Regeling keuring en handel dierlijke producten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
22 maart 2005, nr. TRCJZ/2005/697,
houdende wijziging van de Regeling
keuring en handel dierlijke producten
ter implementatie van beschikking (EG)
nr. 2005/92 en beschikking (EG) nr.
2005/93

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op beschikking (EG) nr. 2005/92
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 2 februari 2005
inzake de veterinaire voorschriften, de
certificering en overgangsbepalingen
met betrekking tot het binnenbrengen
van en de opslagperiode voor zendingen
van bepaalde producten van dierlijke
oorsprong in vrije zones, vrije entrepots
en inrichtingen van handelaren die leve-
ren aan grensoverschrijdende zeever-
voermiddelen in de Gemeenschap
(PbEU L 31) en beschikking (EG) nr.
2005/93 van de Commissie van de Euro-
pese Gemeenschappen van 2 februari
2005 tot vaststelling van overgangsbepa-
lingen met betrekking tot het binnen-
brengen van en de opslag periode voor
zendingen van bepaalde producten van
dierlijke oorsprong in douane entrepots
in de Gemeenschap (PbEU L 31);
Gelet op de artikelen 10, en 13, tweede
lid, van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren, artikel 2, onderdeel b, van
het Besluit uitvoer dieren en producten
van dierlijke oorsprong en de artikelen
2, 4 en 5 van het Besluit inzake het in de
handel brengen van dieren en producten
en de toepassing van maatregelen met
betrekking tot in Nederland gebrachte
dieren en producten;

Besluit:

Artikel I
Na het derde lid van artikel 3.8 van de
Regeling keuring en handel dierlijke
producten1 worden twee leden toege-
voegd, luidende:

In afwijking van het eerste tot en met
derde lid is het tot 31 december 2005
toegestaan de producten, bedoeld in
beschikking 79/542/EEG, 94/984/EG,

4. 

97/221/EG, 2000/572/EG, 2000/585/
EG, 2000/609/EG, 2003/779/EG of
2004/438/EG, die voor 1 januari 2005
zijn opgeslagen in een douane-entrepot,
vrije zone of vrij entrepot dat is erkend
op grond van artikel 2.23c, of bij een
handelaar die levert aan grensoverschrij-
dende zeevervoermiddelen die is erkend
op grond van artikel 2.23g, in geheel of
in gedeelten te vervoeren naar de plaats
van bestemming, zonder dat deze pro-
ducten vergezeld gaan van het voor het
desbetreffende product vastgestelde
veterinair certificaat, bedoeld in of geba-
seerd op beschikking 79/542/EEG,
94/984/EG, 97/221/EG, 2000/572/EG,
2000/585/EG, 2000/609/EG, 2003/779/
EG of 2004/438/EG.

De producten, bedoeld in het vierde
lid, die na 31 december 2005 niet verge-
zeld gaan van het voor het desbetreffen-
de product vastgestelde veterinair
certificaat, bedoeld in of gebaseerd op
de beschikking 79/542/EEG, 94/984/
EG, 97/221/EG, 2000/572/EG,
2000/585/EG, 2000/609/EG, 2003/779/
EG of 2004/438/EG, worden door de
minister, voor rekening van de eigenaar
van de partij, vernietigd.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met

ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel I, voorzover dit betrekking
heeft op het toevoegen van het vierde lid
aan artikel 3.8 van de Regeling keuring
en handel dierlijke producten, werkt
terug tot 1 januari 2005.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 maart 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1994, 113; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

14 januari 2005 (Stcrt. 14).

Toelichting

Op grond van richtlijn nr. 2002/99/EG1

moeten uit een derde land afkomstige
producten van dierlijke oorsprong, die

5. 

1. 

2. 

zijn bestemd voor menselijke consump-
tie, vanaf 1 januari 2005 worden verge-
zeld van een veterinair certificaat,
bedoeld in, of gebaseerd op beschikking
79/542/EEG, 94/984/EG, 97/221/EG,
2000/572/EG, 2000/585/EG, 2000/609/
EG, 2003/779/EG of 2004/438/EG. Dit
certificaat is alleen verplicht voor de
producten van dierlijke oorsprong als
bedoeld in die beschikkingen (verder: de
geharmoniseerde producten). Beschik-
king (EG) nr. 2005/92 en beschikking
(EG) nr. 2005/93 bevatten overgangsbe-
palingen die ervoor zorgen dat de
geharmoniseerde producten die voor
1 januari 2005 in een douane-entrepot,
vrije zone, vrij entrepot of bij een hande-
laar die levert aan grensoverschrijdende
zeevervoermiddelen, zijn opgeslagen en
nog niet door een veterinair certificaat
worden vergezeld tussen 1 januari 2005
en 31 december 2005 zonder veterinair
certificaat in de handel kunnen worden
gebracht.
   Na 31 december 2005 worden alle
partijen met geharmoniseerde producten
die voor 1 januari 2005 in een douane-
entrepot, vrije zone, vrij entrepot of bij
een handelaar die levert aan grensover-
schrijdende zeevervoermiddelen, zijn
binnengebracht en niet worden verge-
zeld door een veterinair certificaat onder
toezicht van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit vernietigd.
De kosten voor vernietiging komen voor
rekening van de eigenaar van de partij.
Artikel 3.8 van de Regeling keuring en
handel dierlijke producten is overeen-
komstig deze overgangsbepalingen
aangepast.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Richtlijn  nr. 2002/99/EG van 16 december 2002 houden-

de vaststelling van veterinairrechtelijke voorschriften voor

de productie, de verwerking en de distributie en het binnen-

brengen van voor menselijke consumptie bestemde produc-

ten van dierlijke oorsprong (PbEG L 18).

LNV

Uit: Staatscourant 24 maart 2005, nr. 59 / pag. 11 1



Bijlage

Implementatietabel behorende bij beschikking (EG) nr. 2005/92

Beschikking (EG) nr. 2005/92 Nationale regelgeving
 

Artikel 1 Artikel 3.8, eerste, tweede en derde lid, van de
Regeling keuring en handel dierlijke producten

  
Artikel 2 Artikel 3.8, vierde lid, van de Regeling keuring

en handel dierlijke producten
  
Artikel 3 Artikel 3.8, vijfde lid, van de Regeling keuring en

handel dierlijke producten
  
Artikel 4 Behoeft geen implementatie
  
Artikel 5 Behoeft geen implementatie

Implementatietabel behorende bij beschikking (EG) nr. 2005/93

Beschikking (EG) nr. 2005/93 Nationale regelgeving
 

Artikel 1 Artikel 3.8, vierde lid, van de Regeling keuring
en handel dierlijke producten

  
Artikel 2 Artikel 3.8, vijfde lid, van de Regeling keuring en

handel dierlijke producten
  
Artikel 3 Behoeft geen implementatie
  
Artikel 4 Behoeft geen implementatie

Uit: Staatscourant 24 maart 2005, nr. 59 / pag. 11 2


